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سرمقاله

در امتداد عقلانیت 
ادامه از صفحه یک

می  ابتدا  و خردورز،  اندیشمند  انسان  آری، 
اندیشد و متامٔلانه و کنجکاوانه مسیر و اهداف 
زندگی را تصور می کند، و صورت های اثربخش 
می سازد، و آنگاه، به انبساط و امتداد ادامه می 
دهد. این انبساط و بسط یافتگی، هم در درون 
آدمی ست، و هم در بیرون انسان. یعنی، درون و 
بیرون بشر، مکمل و ملازم هم هستند. مهم این 
است که بفهمیم و عمیقاً درک کنیم، این بذرها 
و ظرفیت ها و استعداد های انسانی، قابلیت 
بنابراین،  دارند.  دادن،  بسط  و  شدن  منبسط 
گشایش ها و رهایش ها در زندگی از آن مبنا 
و مرجع اندیشگی و علمی ناشی می شود. این 
عقل و عقلانیت است که نیروی خلَق و آفرینش 
صورت های نوین زندگی است. این اندیشه و 
دانش انسان است که سبب گره گشایی ها و 
باز شدگیِ  راه ها و مشکلات در مسیر اهداف 
متعارف و متعالی زندگی می گردد. کدام نیرو 
و توان امکان استنباط و استخراج و آزادگشتگی 
نیروی های خفته و نهفته زندگی انسانی را فراهم 
می سازد؟ خِرد  و خردورزی، تنها راه و ابزار نفوذ 
و رخنه و بهره مندی آدمی از توانایی های مکتوم 
و مکنون، می باشد. وقتی، نیروها و استعداد ها 
و سرمایه ها، قدرت باز شدن و شکوفایی پیدا 
کنند، ترقی و توسعه ظهور پیدا می کنند. آزادی 
و آبادی ظاهر می گردد. اما، هنگامی که عقل 
و اندیشه قفل شود و ضعیف گردد، گشایش 
ها و انبساط ها، جای خود را به انقباض ها و 

فروبستگی ها، می سپارند. 
     بدین سان، عامل و علت اصلی رشد و توسعه 
و پیشرفت و ترقی و صلاح و سامان زندگی، به 
تحقیق، قدرت اندیشگی و عقلانیت اثربخش 
است؛ نه هر عقلانیتی. اتکا به واقعیات، بجای 
توهمات، و تکیه بر عقلانیت و خردمندی، بجای 
خلاقیت  اصلی  سبب  هیجانات،  و  مجادلات 
و  گستردگی  عامل  اندیشه  است.  نوآوری  و 
کشیدگی و پیشرفت است. این مطلب همان در 
امتداد عقلانیت بودن است. مثل، مسیری که 
آدمی را به مقصد و مقصود می رساند. اگر می 
بینیم اوضاع و احوال زندگی مساعد و مناسب 
نیست و همگان احساس خوب و خوش ندارند، 
به ریشه ها و بنیان ها، بیاندیشیم و در جهت 
اصلاح و تغییر آن بکوشیم. حسرت و پریشانی 
زمانی ظاهر می شود که بیخردی و نسنجیدگی بر 
خردمندی و سنجیدگی فایق آید و چیره و غالب 
شود. امتداد عقلانیت و اندیشه ورزی، تکامل و 
ترقی است. و امتداد توهم و خیال بافی، تباهی 

و پریشانی است.

خبر

اخبار

قالیباف: 
تشییع شهید نصرالله نقطه عطفی در 
عظمت ملت لبنان و محور مقاومت 

است

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: شهید 
نصرالله، عزت امت اسلامی، ملت لبنان و جبهه 
نقطه  امروز  تشییع  امیدواریم  بود.  مقاومت 
عطفی در عظمت ملت لبنان و جبهه مقاومت و 

امت اسلامی باشد.
پیش  قالیباف  محمدباقر  ایسنا،  گزارش  به 
از سفر به لبنان برای شرکت در مراسم تشییع 
با  داریم  توفیق  گفت:  نصرالله  سیدحسن 
هیاتی متشکل از نمایندگان دفتر مقام معظم 
و مجلس شورای  قضائیه  قوه  دولت،  رهبری، 
اسلامی و برخی از خانواده های معظم شهدا و 
شخصیت های فرهنگی و سازمان ها و نهادها به 
منظور شرکت در مراسم تشییع شهیدان سید 
به  الدین  صفی  هاشم  سید  و  نصرالله  حسن 

بیروت می روم.
وی افزود: جمعی از مسلمانان عزیز با همه 
قلب های  و  رساندند  بیروت  به  را  خود  موانع 
زیادی که توفیق حضور نداشتند به یاد شهید 

نصرالله می تپد.
رئیس مجلس شورای اسلامی تاکبد کرد: بدون 
شک شهید نصرالله، عزت امت اسلامی، ملت 
لبنان و جبهه مقاومت بود. امیدواریم تشییع 
و  لبنان  ملت  عظمت  در  عطفی  نقطه  امروز 

جبهه مقاومت و امت اسلامی باشد.
وی افزود: شهید نصرالله در طول حیاتشان 
مایه افتخار و غرور امت اسلامی بودند و همه 
وجدان های بیدار و همه آزادی خواهان جهان او را 
یک شخصیت برجسته و یک شخصیت در دفاع 
از اسلام و امت اسلامی و بشریت در مقابل 

مبارزه با نسل کشی می شناسند.
قالیباف بیان کرد: در سفر قبلی یعنی ۴ ماه 
پیش که به بیروت رفتم در آنجا از یک طرف 
خون، جنایت و آتش و نسل کشی و از سوی 
دیگر مقاومت حزب الله، مردم لبنان و غزه و 
این  با  لبنان  شاهدیم  امروز  اما  بود  حماس 
مقاومت و شهادت توانست امنیت و ثبات را در 

کشورش برقرار کند.
وی افزود: این مقاومت ها خسارت های بزرگی 
مثل شهادت شهید نصرالله و رزمندگان را داشت 
و جبران ناپذیر است اما امروز ثبات در لبنان و 
سرافکندگی برای رژیم صهیونیستی باقی مانده 

است؛ این افتخار بزرگی است.
رئیس مجلس همچنین گفت که در جریان 
سفر به لبنان دیداری با مسئولان عالی دولت 

لبنان خواهد داشت.
وی خاطرنشان کرد: به برکت همین مقاومت 
و مبارزه، بعد از چند سال دولت لبنان تشکیل 
و رئیس جمهور آن انتخاب شد. امروز در کنار 
این ثبات و امنیت روابط و ملاقات های دوجانبه 
وجود دارد که نقطه عطفی برای روابط دوجانبه 

بین ایران و لبنان خواهد بود.

رهبر انقلاب: 
حضرت سیّدحسن نصرالله اکنون در 

اوج عزّت است

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر انقلاب اسلامی 
و  تشییع  مراسم  برگزاری  مناسبت  به  پیامی  در 
تدفین مجاهد کبیر شهید سیدحسن نصرالله و 
همچنین سیدهاشم صفیّ الدیّن با تجلیل از این 
دشمن  کردند:  تاکید  مقاومت،  بزرگ  شهید  دو 
بداند که مقاومت در برابر غصب و ظلم و استکبار، 
تمام شدنی نیست و تا رسیدن به سرمنزل مقصود 

ادامه خواهد یافت.
به گزارش ایسنا، متن پیام رهبر انقلاب که امروز 
حجت الاسلام المسلمین  توسط  مراسم  این  در 
عراق  در  معظم له  نماینده  حسینی  سیدمجتبی 
و عضو هیأت نمایندگان رهبری اعزامی به لبنان 

قرائت شد، به این شرح است:
بسم الله الرحّمن الرحّیم

وَ  لرِسَولهِِ  وَ  العِزَّةُ  للِهِّٰ  وَ  جل:  و  عزّ  الله  قال 
للِمؤُمنِینَ وَ لکٰنَِّ المنُافقِینَ لا یعَلمَون.

مجاهد کبیر و زعیم پیشتاز مقاومت در منطقه، 
مقامه(،  الله  )اعلی  نصرالله  سیدّحسن  حضرت 
اکنون در اوج عزتّ است. بدن پاک او در سرزمین 
جهاد فی سبیل الله به خاک سپرده میشود، ولی 
روح و راه او هر روز سرافرازتر از پیش جلوه خواهد 
کرد ان شاءالله، و راه را به رهروان نشان خواهد داد.
دشمن بداند که مقاومت در برابر غصب و ظلم و 
استکبار، تمام شدنی نیست و تا رسیدن به سرمنزل 

مقصود ادامه خواهد یافت باذن الله.
سیدّهاشم  جناب  نورانی  چهره ی  و  نیک  نام 
ستاره ی  نیز  علیه(  الله  )رضوان  صفیّ الدیّن 
درخشان تاریخ این منطقه است. او یاور نزدیک و 

جزء جدانشدنی رهبری مقاومت در لبنان بود.
سلام خدا و بندگان صالحش بر این دو مجاهد 
سرافراز و بر دیگر مبارزان شجاع و فداکار که در 
همه ی  بر  و  رسیدند،  شهادت  به  اخیر  برهه ی 
شهدای اسلام. و سلام ویژه ی من به شما فرزندان 

عزیزم، جوانان سلحشور لبنان.
سیدّعلی خامنه ای
۱۴۰۳/۱۲/۳

زنگنه: 
شورای هماهنگی سران قوا 

مصوبه ای درباره ارز نداشته است

تلفیق لایحه بودجه  نایب رییس کمیسیون 
هماهنگی  عالی  شورای  که  کرد  تاکید   ۱۴۰۴
اقتصادی سران قوا هیچ گونه مصوبه ای درباره ارز 

نداشته است.
محسن زنگنه در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: 
ما یک شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا 
داریم که دبیرخانه آن مصوبات را بررسی کرده و 
سپس در اختیار روسای قوا قرار می دهد. سپس 
در جلسه ای با حضور روسای قوا، معاون اول 
کمیسیون های  رئیس  و  برنامه  سازمان  رئیس 
بررسی  مختلف  موضوعات  بودجه  و  برنامه 
می شود. این جلسه اصلی سران قواست که هیچ 

گونه مصوبه ای در مورد ارز نداشته است.
جلسات  مصوبات  بیشتر  داد:  توضیح  وی 
هماهنگی سران قوا در خصوص اوراق، نیروی 
هیچ  تاکنون  و  است  دیگر  مسائل  و  انسانی 

مصوبه ای در مورد ارز نداشته  است.
تمامی  این،  بر  علاوه  شد:  یادآور  وی 
عالی  هیئت  در  پولی  و  ارزی  سیاست های 
بانک مرکزی تنظیم می شود. این هیئت ۱۰ نفر 
متشکل از وزیر اقتصاد، رئیس بانک مرکزی، ۴ 
کارشناس،، ۲ معاون بانک مرکزی، دادستان کل 
کشور و رئیس سازمان برنامه و بودجه هستند؛ 
رییس بانک مرکزی را وزیر اقتصاد و کارشناسان 
بانک  رییس  توسط  مرکزی  بانک  معاونان  و 

مرکزی تعیین می شود.
بانک مرکزی  عالی  از هیات  نفر  بنابراین، ۶ 
به طور مستقیم توسط رییس بانک مرکزی و 
به طور غیرمستقیم توسط وزیر اقتصاد تعیین 
می شوند و همه تصمیمات در این هیئت اتخاذ 
می شود و هیچ ارتباطی با جلسه هماهنگی سران 

قوا ندارد.

که  نشان می دهد  کار  عالی  آخرین مصوبه شورای 
فاصله میان هزینه های حداقلی یک خانواده و حداقل 
دستمزد دریافتی به ۱۰ میلیون تومان رسیده است. این 
در حالی است که سه سال پیش و در بهمن ۱۴۰۰ این 
فاصله تنها سه میلیون و ۷۹۰ هزار تومان بود. به نظر 
می رسد ادامه بی توجهی به هزینه های معیشتی در 
تعیین حداقل دستمزد سالانه می تواند تا سال آینده این 

شکاف را به ۱۴ تا ۱۷ میلیون تومان افزایش دهد.
انتقاد فعالان کارگری و کارگران به پیشنهاد سبد 

۲۳ میلیونی؛
تلاش برای مذاکره اکثریت اعضای شورای عالی کار 
روی سبد حداقل معیشت خانوار کارگری ۲۳ میلیون و 
۴۴۰ هزار تومانی و مخالفت گروه کارگری با آن آخرین 
خبری است که در این شورا به گوش کارگران رسیده و 
آنان را دچار نگرانی ساخته. فعالان کارگری و کارگران 
بخش های مختلف وقتی متوجه شدند که سبد معرفی 
شده از سوی تعداد قابل ملاحظه ای از اعضای شورا پس 
از چندین هفته مذاکره در کمیته مزد، چنین رقمی بوده 
و تنها با مخالفت چندتن از اعضای گروه مذاکره کننده 
کارگری مصوب نشده است، مخالفت خود را به اشکال 

مختلف بروز دادند. 
تنها یک روز بعد از این خبر بود که علیرضا میرغفاری 
)عضو پیشین و نماینده سابق یکی از تشکل های کارگری 
در شورای عالی کار( با نوشتن کارزاری در واکنش به 
طرح این رقم از سوی برخی از اعضای این شورا، موضوع 
که  کرد؛ موضوعی  را مطرح  مزد ۷۰ درصدی  افزایش 
با آن همراهی  با امضای خود  تاکنون ۲۵ هزار کارگر 

کردند. 
با  نیز  »امسال  است:  آمده  کارزار  این  متن  در 
می خواهیم  دستمزد،  جنبش  ادامه  در  خود  حضور 
نمایندگان کارگران در شورای عالی کار را قانع کنیم اگر 
به توافقی شرافتمندانه با نمایندگان دولت و کارفرماها 
نرسیدند، همچون سال گذشته بدون امضای مصوبه 
دستمزد جلسه شورای عالی کار را ترک کنند. معیار ما 
امضاکنندگان این کارزار برای مزد شرافتمندانه، نه فقط 
افزایش مزد به میزان تورم سال جاری، بلکه افزایش ۷۰ 
درصدی حداقل دستمزد برای جبران عقب ماندگی مزد از 

تورم در فاصله سال ۱۳۹۰ تا ۱۴۰۳ است.« 
علاوه بر این، این میزان سبد به اشکال دیگری نیز 
مورد انتقاد فعالان کارگری و کارگران شاغل و بازنشسته 
در  تومانی  میلیون   ۲۳ سبد  بحث  است.  بوده  نیز 
شرایطی مطرح شد که اعضای شوراهای اسلامی کار 
کشور روی موضوع سبد معیشت ۲۹ میلیون تومانی به 
توافق محاسباتی رسیده بودند و استدلال می کردند که 
این میزان، عددی مربوط به »کل کشور« و »براساس 
به  بازار«  در  موجود  قیمت های  و  اقلام  حداقلی ترین 
دست آمده است؛ لذا بطور طبیعی کارگران و تشکل های 
کارگری نسبت به این فاصله ۶ میلیونی معترض خواهند 

بود. 
و  کارفرمایی  جریان  در  نیز  برخی  وجود،  این  با 
دولت هستند که موضوع سبد معیشت را بی اهمیت 
می خوانند زیرا پیشاپیش می دانند که اکثریت اعضای 
شورا )بجز گروه کارگری( نسبت به نزدیک کردن میزان 
مزد افزایش یافته مصوب و سبد معیشت مصوب خود 
شورای عالی کار نیز، مخالفت می کنند. به همین دلیل 
کارگری  معیشت  حداقل  سبد  آنان  برای  کاغذ  روی 
۲۰.۲۳ و ۳۰ میلیون تومانی تفاوتی ندارد؛ اما چه چیزی 
باعث می شود که با این وجود، طرف مقابل بر کاهش 
حجم و قیمت سبد معیشت با اینکه همه ساله مقدار 

بسیار کمتری ازآن مصوب می شود، تاکید کند؟ 
لحاظ  به  که  نسبتی  در  باید  را  این سوال  به  پاسخ 
ذهنی، تبلیغاتی و افکار عمومی بین حداقل مزد مصوب 
یعنی  بجوییم.  است،  برقرار  و سبد حداقل معیشت 
همواره فاصله سبد حداقل معیشت )به عنوان مبلغی 
که طبق قانون کار باید داده شود( و حداقل دستمزد 
مصوب )به عنوان مبلغ حقوقی که کارفرمایان و دولت 

یک  می کنند(  تحمیل  کارگران  به  کار  قانون  برخلاف 
نشانه از میزان طلبکاری و برتری موضع گروه کارگری 
است؛ یعنی به عبارت بهتر، گروه کارفرمایی و دولت با 
تلاش برای کاهش سبد معیشت، می خواهد که حتی 
بدهکاری خود را نیز به کارگران اندک نشان دهد. ضمن 
اینکه در عرف تصمیمات شورای عالی کار، عدم افزایش 
پایه حقوق به میزان نصف مبلغ سبد معیشت برای 
گروه کارفرمایی و گروه دولت بسیار سنگین بوده و بار 

روانی نیز روی جامعه و افکار عمومی خواهد داشت. 
با سبد پیشنهادی کارگران باید زاغه نشینی کنند! 

علی مقدسی زاده )رئیس هیات مدیره کانون شوراهای 
پیرامون  اظهارنظری  کار خراسان جنوبی( در  اسلامی 
موضوع نسبت سبدهای مطرح شده در شورای عالی 
کار و حداقل دستمزد گفت: با ارقام مطرح شده، امروز 
کارگران باید به فکر حاشیه نشینی و چادرنشینی باشند. 
واقعیت این است که سال آینده سال بسیار پر تورم 
و پرفشاری است و برای سال ۱۴۰۴، باید چتر حمایت 
اجتماعی روی سر کارگران توسط دولت ایجاد شود. ما 
با سال عادی ای در آینده مواجه نیستیم که دوستان این 
ارقام عجیب و غریب را درمورد میزان افزایش حداقل 

دستمزد و سبد مطرح می کنند! 
وی افزود: بر خلاف عده ای از کارشناسان بنده مخالف 
طرح های قدیمی و برگشتن به ۳۰سال پیش از جنس 
ارائه سبد کالابرگ الکترونیکی به جای مزد هستم. شرایط 
به قدری اضطراری است که فرصت آزمون و خطا برای 
چنین طرح هایی نداریم و تست کردن چنین طرح هایی 
و  معیشت  حداقل  سبد  افزایش  جایگزین  به صورت 
حداقل دستمزد، باید در شرایط با ثبات و آرام تر باشد. 

کارگران  برای  مهم  اصل  داد:  ادامه  زاده  مقدسی 
منطبق سازی میزان حقوق با تورم موجود است. البته 
که  تورمی  نه  است  واقعی  تورم  نرخ  قطعا  ما  منظور 
مرکز آمار و بانک مرکزی به این شیوه مسئله دار اعلام 
میلیون   ۲۳ شده  زنی  گمانه  معیشت  سبد  می کند. 
تومانی نیز به هیچ عنوان واقعی نیست و کارفرمایان 

که بدنه خود دولت را شکل می دهند، هیچ وقت همین 
مبلغ سبد را هم طبق قانون به ما نخواهند داد. 

این فعال کارگری تاکید کرد: حداقل ۴۵درصد سبد 
معیشت را مسکن دربرمی گیرد که متاسفانه با مبلغ 
اگر  دریافت می کنند، حتی  کارگران  که  حق مسکنی 
صد درصد افزایش حق مسکن داشته باشیم، یابد حتی 
یک میلیمتر بیشتر از سال گذشته نمی توان خانه حتی 
اجاره کرد. این درحالی است که پوشاک، حمل ونقل، 
درمان و… نیز باید واقعی دیده شود، امروزه کارگران 
مشغول  آن  در  آن ها  خود  که  شرکت های  محصول 
هستند نمی توانند بخرند و چندین بار در سال افزایش 
قیمت محصول حاصل دست خود را شاهد هستند، اما 
هیچ چیزی در این افزایش ها به جیب کارگران ما ریخته 
نشده است.  رئیس هیات مدیره شوراهای اسلامی کار 
خراسان جنوبی در پایان تصریح کرد: آنچه مهم است، 
این است که اگر سبد معیشت حقیقی اعلام نشود 
و مشکلات  داشت  نخواهند  آینده  به  امیدی  کارگران 
اجتماعی و تنش های اجتماعی در سال آینده بیشتر و 
زاغه نشینی حاصل زندگی کارگران جوان ما خواهد بود؛ 
زیرا هرسال کمتر از ۶۰ درصد سبد معیشت اعلام شده 
این  اگر  به عنوان دستمزد کارگران اعلام شده است. 
سبد معیشت ۲۳ میلیون تومانی مدنظر طرف مقابل 
کارفرمایی که هنوز به تایید نرسیده، ملاک باشد تنها 
حداقل حقوق کارگران به ۱۴ میلیون خواهد رسید که این 
یعنی یک فاجعه برای جامعه کارگری و طرف مقابل هم 

چنین می خواهد! 
از ابتدای دهه ۹۰ کارگران ۲۰۰ درصد افزایش مزد 

طلبکار هستند! 
حسن صادقی )معاون دبیرکل خانه کارگر و رئیس 
اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری( نیز در این رابطه با 
تاکید بر اینکه »موضوع تعیین سبد حداقل معیشت و 
مزد علاوه بر شاغلان ۱۷ میلیون نفری و خانواده ایشان، 
برای میلیون ها بازنشسته نیز حیاتی است« اظهار کرد: 
میزان سبد حداقل معیشت همواره مورد مناقشه طرف 

کارگری بوده است. سبد معیشت کارگری یک نشانه 
و یک نقطه علامت است که قرار است شاخص اندازه 
گیری قدرت خرید جامعه کارگری و میزان بدهکاری 

دولت و کارفرمایان به این بخش از جامعه باشد. 
وی افزود: حجم ریالی سبد خود مانند یک انسان 
و  می آید  زبان  به  خودش  تعیین  با  واقع  در  سخنگو 
می گوید من به عنوان شاخص توان حداقلی معیشتی 
کارگران جامعه، گویای میزانی هستم که نپرداخته شده 
و قدرت خرید کارگران براساس معیار قرار گرفتن من و 
فاصله من با مزد، از بین رفته است. میزان مبلغ سبد 
معیشت کارگری تنها زمانی گویای چنین چیزی نیست 
که فاصله مزد مصوب شورای عالی کار و سبد از بین 

برود. 
صادقی اضافه کرد: فرمول ما درباره سبد معیشت این 
است که باید بگوییم طی یک دهه گذشته یا از ابتدای 
دهه ۱۳۹۰، تورم ۳۹۷ درصد رشد داشته و این درحالی 
است.  داشته  کارگران ۲۰۷ درصد رشد  مزد  که  است 
به این معنا ۱۹۰ درصد )یعنی حدود ۲۰۰ درصد( مزد 
از سبد معیشت که بطور قانونی باید کاملا به کارگران 
پرداخت شود، عقب است و کارگران ۲۰۰ درصد از دولت 
و کارفرما از ۱۳ سال گذشته مزد افزایش نیافته طلب 
دارند! با این میزان افزایش صورت گرفته در این ۱۳ سال، 
عملاً افزایش مزد یا حتی حفظ ارزش مزد هم نداشتیم 

بلکه با کاهش ارزش مزد کارگر مواجه بودیم. 
این فعال کارگری ادامه داد: اصلی ترین مسئله تعیین 
سبد معیشت، تاکید بر حفظ قدرت خرید است و به 
همین دلیل اهمیتی بیش از شاخص های اسمی مثل نرخ 
تورم دارد. سبد به عبارت بهتر علامت گذاری است که 
باید تصمیمات با آن منطبق شود. ما برای برای بازگشت 
قدرت خرید، مولفه های هزینه زندگی را استخراج و از 
طریق تعریف استانداردها به سبد برسیم. در واقع بنده 
نمی دانم چگونه با این میزان قیمت های موجود در بازار و 
نیازهای سرکوب شده کارگران، دوستانی در شورای عالی 
کار به سبد حداقل معیشت ۲۳ میلیون تومانی رسیدند! 

رئیس جمهور با تاکید کرد بر اینکه باید به بهترین شدن باور داشته 
باشیم، تصریح کرد که می توانیم روند فعلی را به نفع کشور و مردم 

تغییر دهیم.
به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان رئیس جمهور کشورمان پس از 
تقدیر از برگزیدگان سی وهشتمین دوره جشنواره بین المللی خوارزمی 
با گرامی داشت یاد شهید سیدحسن نصرالله، اظهار کرد: بارها گفته ام 
که مشکل کشور ما توسط کسانی که درد دارند و کسانی که می دانند و 
اراده حل مساله دارند، حل می شود. وی اضافه کرد: انسان های دردمند 
دنبال راه حل مشکلات هستند. هیچ مشکلی وجود ندارد که راه حل یا 
راه حل هایی نداشته باشد. کافی است که باور کنیم می توانیم مشکلات 

را حل کنیم. درد داشته باشیم و دنبال راه حل باشیم.
دنبال  که  باشیم  دانشگاهی  دنبال  باید  ادامه گفت:  در  پزشکیان 
حل مشکلات جامعه باشد. دانشگاه های نسل سه و چهار ، دنبال 
حل مساله هستند و فقط یک دانشگاه تحقیقاتی صرف نیستند. هر 
موضوعی بوسیله مجموعه ای از رشته ها دنبال شده و برای آن راه حل 

پیدا می شود.
پزشکیان خاطرنشان کرد:ما می توانیم با تکیه بر جوانان، نخبگان، 
دانشمندان و دانشگاه های خود مشکلات را حل کنیم، ولی به شرطی 

باید  دانشگاه ها  باشد.  جامعه محور  و  محور  مشکل  دانشگاه  که 
مشکلات کشور را حل کنند. دانشگاه باید درد جامعه داشته و اساتید 
و دانشجویان ما باید راه حل برای مشکلات پیدا کنند. باید درد جامعه 
وجود داشته باشد. امیدوارم ما به کمک دانشگاهیان مشکلات را حل 
کرده و شرایط را دگرگون کنیم، ولی اول باید باور به توان دگرگون کردن 
شرایط را پیدا کنیم. رئیس جمهور افزود: خیلی از مدیران ما فریز  شده اند 
و نمی توانند از قالب خود درآمده و جور دیگری فکر کرده و حرکت کنند. 
باید از چارچوب خارج شد و از بیرون به مساله نگاه کرد تا راه حل پیدا 
شود. برنامه راهبردی یعنی خروج از چارچوب. انسان دنبال زندگی در 
مریخ است، ولی ما الان برق، آب و گاز را درست مصرف نمی کنیم. حل 
این مشکلات به وسیله نخبگان دانشگاهی ممکن است. ما هم هرکاری 
از دستمان بربیاد برای کمک به شما دانشگاهیان در زمینه مقررات، 
مالی و تجهیزات انجام می دهیم. وی ادامه داد: ما مشکل دیگری داریم 
که پراکندگی در ساختار آموزش و تحقیقاتی خیلی زیاد است. ابزار 
دانشگاهی داریم که استفاده کافی از آن ها نمی شود. یا کارشناس جای 
دیگری است و پول و منابع جای دیگری است. عدم تمرکز ، منابع ما 
را هدر می دهد که دانشگاهیان باید این ایجاد تمرکز  راه حل ارائه کنند.

پزشکیان افزود: برای انتخاب نحوه آموزش در دانشگاه ها، تمرکز بر 

مسائل اصلی، تخصیص منابع واستفاده از دستاوردهای دانشگاه باید 
جلسه بگذاریم. وقتی وزیر بودم در همایشی در مکزیک شرکت کردم 
که آنجا مطرح شد که فقط ده درصد تحقیقات دانشگاهی استفاده 
می شود. گیر کجاست که محقق کار می کند، ولی از زحمات او استفاده 
نمی شود و تحقیق خاک می خورد؟ تحقیقات باید براساس نیاز جامعه 
انجام شود تا کاربردی باشد و همه از جمله محقق و تولیدکننده و 
جامعه از این تحقیق بهره ببرند. این مشکل باید حل شود. ۹۰ درصد 
تحقیقات در طاقچه ها خاک می خورد.  این عدد جهانی است و شاید 
این عدد در کشور ما بیشتر باشد. رئیس جمهور در ادامه با بیان اینکه 
آینده را فکر ما و شما می سازد و آینده چیزی است که ما می خواهیم، 
افزود: ما می توانیم آینده را زیبا و خوب کنیم، ولی باید برنامه داشته، 
از یکدیگر  پشتیبانی کرده و دست به دست هم دهیم. اگر بگوییم 
آینده درست نمی شود، شرایط هم تغییر نمی کند، زیرا باوری به تغییر 
وجود ندارد. رئیس جمهور تاکید کرد: دنبال مدیری باید بود که باور به 
تغییر دارد. باید به بهترین شدن باور داشته باشیم. ما و شما می توانیم 
به آینده کشور امید بدهیم. اگر شما امید نداشته باشید، مشکلات 
همچنان انباشته شده و حل نخواهد شد. ما می توانیم روند فعلی را به 

نفع کشور و مردم تغییر دهیم.

آیا افزایش حقوق بر اساس تورم خواهد بود؟

حاشیه های مزد کارگر
گروه اقتصاد سیاسی- هر ساله بحث بر سر میزان افزایش دستمزد بالا می گیرد. به واقع معیشت مردم و دستمزد آن ها هر سال از تورم عقب می افتد. 
قدرت خرید مردم کم شده و برای جبران آن باید زمان زیادی اقتصاد رشد را تجربه کند. در واقع این شکاف سبب شده که بالانس این موضوع سخت به 

نظر برسد.

وند فعلی را به نفع کشور و مردم تغییر دهیمپزشکیان:  می توانیم ر

نمی دانم چگونه 
با این میزان 

قیمت های 
موجود در 

بازار و نیازهای 
سرکوب شده 

کارگران، 
دوستانی در 
شورای عالی 

کار به سبد 
حداقل معیشت 

۲3 میلیون 
تومانی رسیدند!

»صحیح«  اطلاع رسانی  بالای  بسیار  اهمیت  بر  تاکید  با  رئیس جمهور  اول  معاون 
اقدامات و فعالیت های دولت گفت: تصمیم اساسی ما در دولت وفاق این است که 
سیاست »تصمیم گیری در پشت درهای بسته« را دنبال نکنیم، ما می خواهیم اقدامات 
دولت برای جامعه بیان شده و نقد شود اما نقد به گونه ای نباشد که »سوال غلط مطرح 

شود« و »تحلیل بر اساس آن سوال غلط« صورت گیرد.
به گزارش ایسنا، محمدرضا عارف صبح امروز )یکشنبه( در جلسه شورای اطلاع رسانی 
دولت که در دفتر معاون اول رئیس جمهور برگزار شد با اشاره به اینکه از دید دولت 
چهاردهم، استفاده از نگاه، دیدگاه و تجربه نخبگان، فرصت بسیار مغتنمی است، 
گفت: این شورا که خود از نخبگان حوزه اطلاع رسانی تشکیل شده است، می توانیم 
امیدوارم باشیم که مردم و نخبگان جامعه به درستی در جریان امور قرار گیرند و دولت 

هم بتواند از نظرات و نقدهای نخبگان استفاده کند.
در این جلسه، بعد از بیان گزارش های رئیس و دبیرشورای عالی اطلاع رسانی درباره 
فعالیت های صورت گرفته در حوزه اطلاع رسانی در دولت چهاردهم و از جمله طرح های 
مربوط به ایجاد شبکه هماهنگی میان روابط عمومی های وزارتخانه ها و سازمان ها و 
ایجاد ارتباط منظم با رسانه ها، معاون اول رئیس جمهور با تقدیر از زحماتی که از هنگام 
شروع دولت وفاق ملی در حوزه اطلاع رسانی کشیده شده است گفت: آقای پزشکیان و 
دولت هرگز به دنبال تعریف و تجمید نیستند بلکه  ما توقع داریم که نخبگان وارد حوزه 

نقد اقدامات دولت بشود اما نقدی تاثیرگذار است که بر اساس واقعیت ها و گفته های 
واقعی باشد نه اینکه  »سئوال اشتباه« مطرح شود و بعد هم درباره آن سؤال غلط تحلیل 

ارائه شود.
عارف در این زمینه به دو موضوع »افزایش اختیارات استانداران« و »بررسی انتقال 
پایتخت« اشاره کرد و گفت: شما ببینید کجا دولت از فدرالیسم حرفی زده یا دفاع کرده 
است، آنچه که مطرح شد درباره افزایش اختیارات استانداران و از جمله تفویض اختیار 
به استانداران استان های مرزی برای تعاملات تجاری و اقتصادی با همسایگان بود و 
تاکید هم شد که این تفویض اختیار در بخش های سیاسی، دفاعی و امنیتی نخواهد بود 

اما چه تحلیل هایی که در این خصوص منتشر نشد.
وی در بخش دیگری از سخنان خود به موضوع بررسی انتقال پایتخت نیز اشاره کرده 
و گفت: در این مورد با آنکه گزینه های مختلفی مطرح شده و محققان و مشاوران 
در حال بررسی و پژوهش در این حوزه بودند، اعلام کردند که دولت گفته است که 
پایتخت به مکران منتقل می شود و بعد بر اساس آن، تحلیل ارائه دادند، در صورتی  که 

هیچگونه تصمیم قطعی درباره محل مرکزیت سیاسی کشور گرفته نشده است.
معاون اول رئیس جمهور افزود: توقع ما از شورای اطلاع رسانی دولت این است که 
با اطلاع رسانی دقیق و بر پایه اطلاعات صحیح، فضایی را فراهم کند که امکان تعامل 
حداکثری با نخبگان فراهم شده و نقدهای آنها در اختیار دولت قرار گیرد، آقای پزشکیان 

و دولت چهاردهم به هیچ وجه دنبال شنیدن تعریف و تمجید نیستند، ما می خواهیم 
که نقدهای درست را بشنویم.

عارف در ادامه  سخنان خود بیان کرد: در بحث ناترازی ها واقعیت این است که ما 
بحث ناترازی انرژی را مطرح کردیم و توجه ها را به آن جلب کردیم اما ا کنون نیاز به 
کمک داریم تا به بحث های ناترازی های اجتماعی و ناترازی فرهنگی ورود کنیم و جامعه 
را نسبت به آنها حساس کرده و برای حل آنها تلاش کنیم، ما باید اطلاع رسانی شفافی 
به مردم که صاحبان انقلاب هستند و ما ماموران و خدمتگزاران آنها هستیم داشته 

باشیم.
معاون اول رئیس جمهور گفت: نقدها و حتی نظرات منفی ای که منتقدان مطلع 
بیان می کنند می تواند بسیار تاثیرگذار باشد، اما این نظرات به شرطی سودمند است 
که انگیزه اش تسویه حساب با دولتی که به وزاریش گفته بدون ایجاد حاشیه به رفع 

مشکلات جامعه بپردازند نباشد.
عارف در ادامه بعد از توضیحات وزیر کشاورزی درباره برنامه های این وزارتخانه برای 
تولید، تامین و تدارک کالاها و اقلام مورد نیاز جامعه در آستانه ماه مبارک رمضان و 
نوروز گفت: تجربه هر ساله حاکی از آن است که در این ایام با تورم روبرو می شویم، 
اما امسال تصمیم دولت مهار تورم و جلوگیری از گرانفروشی است که پای آن هم 

می ایستیم .

عارف: 
وز است وشی در بازار رمضان و عید نور تصمیم دولت جلوگیری از گرانفر
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